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Urząd  Ochrony  Konkurencji  i  Konsumentów  wszczął  dwa
postępowania  antymonopolowe:  przeciwko  Telewizji  Polsat  i
czterem spółkom z grupy kapitałowej Discovery.

Zdaniem UOKiK, mogą oni wykorzystywać swoją pozycję na rynku
dystrybucji  kanałów  telewizyjnych  do  działań  na  niekorzyść
operatorów  telewizji  kablowej  i  pośrednio  konsumentów.
Zastrzeżenia  budzi  zwłaszcza  sposób  sprzedaży  programów  w
pakietach.

Polsat oraz te cztery spółki (Discovery Communications Europe,
Discovery  Communications  Benelux,  Discovery  Polska  i
Eurosport)  zajmują  się  dystrybucją  programów  telewizyjnych
wyprodukowanych  przez  siebie  lub  w  ramach  swoich  grup
kapitałowych.  Te  kanały  są  sprzedawane  operatorom
telewizyjnym,  głównie  sieciom  kablowym.

UOKiK oświadczył, że otrzymywał w ostatnim czasie wiele skarg
od  operatorów,  stowarzyszeń  branżowych  oraz  konsumentów,
dotyczących  ograniczania  swobody  kształtowania  oferty
programowej czy wyboru programów telewizyjnych. „Głos płynący
z  rynku  wskazywał  na  pogłębiającą  się  nierównowagę  między
nadawcami  lub  dystrybutorami  a  operatorami,  za  co  w
konsekwencji  płacą  konsumenci.  Z  naszych  ustaleń  w  ramach
postępowania  wyjaśniającego  wynika,  że  powyższy  stan  jest
konsekwencją polityki sprzedażowej nadawców lub dystrybutorów
telewizyjnych  –  Telewizji  Polsat  oraz  spółek  z  grupy
Discovery”  –  oznajmił  prezes  UOKiK  Tomasz  Chróstny.

Z  informacji  Urzędu  wynika,  że  operatorzy  mają  możliwość
zakupu programów w pakiecie – 28 od Telewizji Polsat i co
najmniej 6 w przypadku spółek z grupy Discovery. Mogą również
kupować pojedyncze kanały, jednak jest to dla nich absolutnie
nieopłacalne.  Przykładowo  zakup  tylko  dwóch  programów  od
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Polsatu może być droższy od całego pakietu programów, w którym
są  również  te  dwa  kanały.  Z  kolei  w  przypadku  Discovery,
nabycie trzech programów telewizyjnych może być droższe od
zakupu  któregokolwiek  z  pakietów  oferowanych  przez  grupę
Discovery.

Autorstwo: AL
Źródło: Trybuna.info

https://trybuna.info/gospodarka/gospodarka-48-godzin-313/

